ATA DA QUARTA  REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL - IPREM-
POSSE GESTÃO 2013/ 2016.

Aos vinte e dois  dias do mês de Janeiro de 2014, às 10:00 horas, iniciasse a
reunião do Conselho Fiscal, IPREM –POSSE, contando com os seguintes presentes
no Instituto de Previdência, Rua Senador Paula Ramos, 266, Centro, na cidade de
Santo Antonio de Posse: o Presidente Sr. Basílio Lucon; o Representante do Poder
Legislativo Sr. Dr. José Eduardo Alves Barbosa; Sra. Cynara Romanini; Sr.ª
Aparecida Gino; a Sr.ª Ana Carolina Carvalho .1.Apresentamos relatório das
receitas relativas às contribuições Previdenciárias aos meses de
Outubro;Novembro e Dezembro 2013,Prefeitura Municipal,Câmara Municipal e
SAAEP,conforme a Lei de nº 2539/2010,arts.1 e 2  e Lei de nº 2358/2008;cap.VII.
2.Apresentamos o informativo trimestral /2013 juntamente com os extratos
mensais de outubro,novembro e dezembro de 2013.
3.O Instituto de Previdência no ano de 2013  concedeu entre Pensão e
Aposentadoria  total de 11 pessoas:HELENA APPARECIDA FERRO
CARUSO,MARIA APARECIDA MICHELIN PAVANELLO,PAULO RODRIGUES
CARVALHO,JOSÉ MARTINS,MARIA ISABEL MARTINS DA SILVA,DIVA
FERREIRA DA SILVA LUCON,SYLVIA MARIA BERGO,LEANDRO PEREIRA
NETO,MARIA DE FATIMA FOLESTER,MARIA APARECIDA QUILZINI
CARVALHO E ISILDINHA BOMBONATO DE MORAES, relatório entregue a
todos do Conselho.
4.Apresentamos o relatório dos afastados:
-Amélia Aparecida Vascon-Afastada 12/04/2013
-Shirlei Maria de Oliveira-Afastada 21/04/2013
-Claudia Donizeti Rosa- afastada 26/06/2013
-Maria Isabel de Carvalho Antunes- afastada 16/04/2013
-Ivan Adão Schenk-afastado 01/10/2013
-Daiana Cristina da Costa Perini – afastada 04/10/2013-maternidade
-Marisa Aparecida de Oliveira-  afastada 25/11/2013
-Antonia Cristina dos Santos – afastada 21/06/2013
-Aparecido Barboza Sobrinho-  afastado 23/10/2013
-Silvia Helena Carolina Clemente-  afastada 13/09/2013
-Luis Carlos da Fonseca- afastado 09/01/2013
-Hudyson Fabrini da Silva-  afastado  31/05/2013
-Jucélia Camargo dos Santos- afastada 26/08/2011
-Rosana Aparecida Vendrame-  afastada 11/10/2013

-Doroti Aparecida Porphiro da Cunha-  afastada 15/10/2012

5.Funcionários que não entregam atestado dentro do prazo.
-Marisa Aparecida de Oliveira ,atestado com data de 25/11/2013
entregue no Instituto de Previdência em 11/12/2013.
-Ana Cristina  Bombonato, atestado com data de 11/12/2013 entregue
no Instituto pelo Recursos Humanos da Prefeitura no dia 07/01/2014.
O Sr. José Eduardo Alves Barbosa orientou que os atestados entregues
ao Iprem-Posse devem vir acompanhados de Ofício, encaminhados pelo
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura, solicitando que
ingresse o servidor público no Auxílio doença ou outro benefício que se
fizer necessário.

6.BALANCETE MENSAIS.
Foi entregue ao Conselho os Balancetes de Receita e Despesas deste Instituto
referente ao período: Outubro, Novembro e Dezembro.
Obs.: Não foi entregue ao Conselho o Balance de Receita e Despesa referente ao
mês de Dezembro/2013 devido a não entrega pelo Contador. Estamos aguardando
para o encaminhamento ao Conselho Fiscal.

7- Resultado: o Conselho solicita a revisão da devolução dos benefícios
pagos a maior via execução fiscal da Prefeitura. As revisões dos
benefícios referem-se à: Sr. Eraldo José Ferro; Sr.ª Silvia Marli da Silva
Vieira; Sr.ª Agostinha Luiz Renaldi.

Dando-se por encerrada a reunião, eu Ana Carolina Carvalho lavrei a presente ata,
que após lida e aprovada, segue devidamente assinada por todos os presentes.

Presidente Sr. Basílio Lucon

Sr. Dr. José Eduardo Alves Barbosa

Sra. Cynara Romanini

Sr.ª Aparecida Gino

Sr.ª Ana Carolina Carvalho